
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

  

ПРИКАЗ 

 

06.02.2023г.                                                                                                     №10/1 -од 

 

«О введении федеральных основных 

 общеобразовательных программ  

начального общего, основного общего и  

среднего общего образования в МБОУ Суворовская СОШ»  

 

В соответствии с  приказом управления Администрации по образованию и делам 

молодежи Благовещенского района Алтайского края №32 от 27.01.2023г. «О введении 

ФООП НОО, ООО и СОО в ОУ Благовещенского района» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить: 

-         план-график мероприятий (дорожную карту) введения ФООП НОО, ООО и 

СОО в  МБОУ Суворовская СОШ 

(приложение 1); 

-  рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО в  МБОУ Суворовская 

СОШ  

(приложение 2); 

 2.Федоровой Т.М., заместителю директора по УВР в школе, осуществить самоконтроль 

готовности  МБОУ Суворовская СОШ к введению ФООП НОО, ООО и СОО. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР в школе 

Федорову Т.М.  

 

 

Директор школы ______________/А.Н.Лезгова/ 

С приказом ознакомлены: ________________/Т.М.Федорова/ 

                                             ________________/Р.А.Лазуткина/ 

                                             ________________/Н.И.Лысенко/ 

                                              

                                             ________________/Н.А.квасова/ 

                                             ________________/М.Н.Суринова/ 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу №______ от 30.01.2023г. 

 

План-график мероприятий (дорожная карта) введения федеральных основных 

образовательных программ начального общего, основного  общего и среднего общего 

образования в  МБОУ Суворовская СОШ 

Благовещенского района 

 

 

№ Мероприятие Дата 

проведения 

Ответственные Планируемый 

результат 

1.1 Создание рабочей 

группы по обеспечению 

введения федеральных 

основных 

образовательных 

программ начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования 

(далее ФООП НОО, 

ООО, СОО) в  МБОУ 

Суворовская СОШ  

Январь 2023 Федорова Т.М. Создана рабочая 

программа, 

координирующая 

вопросы введения 

ФООП НОО, ООО, 

СОО 

1.2 Разработка плана по 

введению ФООП НОО, 

ООО, СОО в  МБОУ 

Суворовская СОШ  

Январь 2023 Федорова Т.М. Разработан  школьный 

план по введению 

ФООП НОО, ООО, 

СОО 

1.4 Размещение 

утвержденных основных 

образовательных 

программ НОО, ООО, и 

СОО на сайте 

общеобразовательного 

учреждения. 

НОО – не 

позднее 

01.04.2023 

ООО и СОО- 

не позднее 

15.06.2023 

Квасова Н.А. 

Федорова Т.М. 

Обеспечено 

ознакомление 

родителей с ФООП 

НОО, ООО, СОО при 

зачислении ребёнка на 

обучение. 

1.5 Проведение 

мониторинга готовности  

МБОУ Суворовская 

СОШ  к введению 

Апрель 2023 

Август 2023 

Федорова Т.М. Установлен уровень 

готовности  

общеобразовательного 

учреждения к 

введению ФООП 



ФООП НОО, ООО, СОО НОО, ООО, СОО, 

выявлены недостатки, 

требующие адресной 

помощи 

1.6 Оснащение МБОУ 

Суворовская СОШ 

предметными  классами 

и другим учебным  

оборудованием 

В течение 

года 

Лезгова А.Н. Материально-

техническая база ОУ 

приведена в 

соответствие 

требованиям ФООП 

1.7 Пополнение 

библиотечного фонда 

школы учебно-

методическими 

материалами, в т.ч. в 

электронной форме, в 

соответствии с ФООП 

2023-2024 Суринова М.Н. Фонд учебников и 

учебных пособий 

приведен в 

соответствии с ФООП 

2.Методическое сопровождение 

2.1 Организация участия в 

вебинарах по ведению 

ФООП НОО, ООО, СОО 

для педагогических 

работников 

По 

отдельному 

плану 

Лезгова А.Н., 

Федорова Т.М. 

Обеспечено 

методическое 

сопровождение 

педагогов 

2.2 Проведение 

педагогических советов 

по внедрению   

рекомендаций для 

педагогических 

работников по 

приведению рабочих 

программ по учебным 

предметам в 

соответствии 

требованиям ФООП 

НОО, ООО, СОО 

Февраль 2023 Лезгова А.Н., 

Федорова Т.М. 

Выработан единый 

подход к разработке 

рабочих программ 

учебных курсов в 

соответствии с 

требованиями ФООП 

НОО,ООО,СОО 

3.Информационно-разъяснительная работа 

3.1 Размещение 

информации о ведении с 

01.09.2023 года ФООП 

НОО,ООО, СОО на 

сайте  МБОУ 

Суворовская СОШ 

Январь 2023 Квасова Н.А. Общественность 

получила 

информацию о 

подготовке  МБОУ 

Суворовская СОШ к 

ведению ФООП НОО, 



ООО, СОО 

3.2 Размещение 

информации о введении 

с 01.09.2023 года ФООП 

НОО, ООО, СОО в СМИ 

Январь-

август 2023 

Лезгова А.Н. Общественность 

получила 

информацию о 

подготовке МБОУ 

Суворовская СОШ к 

введению ФООП 

НОО, ООО, СОО. 

 

3.3 Участие в краевом 

родительском собрании 

по вопросам введения 

ФООП НОО,ООО, СОО 

Март 2023 Лезгова А.Н., 

Федорова Т.М. 

Обеспечено 

информирование 

общественности 

 

                                                                       Приложение 2  к приказу №______ от 30.01.2023 

Состав рабочей группы по введению федеральных основных образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в  МБОУ 

Суворовская СОШ Благовещенского района 

 

 

№ Ф.И.О. Должность 

1 Лезгова Анастасия Николаевна Директор МБОУ Суворовская 

СОШ 

2 Федорова Тамара Михайловна Заместитель директора по УВР в 

школе 

3 Лазуткина Римма Алексеевна Заместитель директора по ВР в 

школе 

4 Квасова Наталья Александровна Ответственная за 

информатизацию в школе 

5 Суринова Марина Николаевна Библиотекарь школы 

6 Лысенко Наталья Ивановна Психолог школы 

 

 

 


		2024-01-25T13:26:21+0700
	Лезгова Анастасия Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




